PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL N° 051/2020- PROEX

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
INSCRITOS NA CHAMADA PÚBLICA
09/2020/FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA -
AÇÃO DE EXTENSÃO CONTRA O
NOVO CORONAVÍRUS E ADENDOS.

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
Unioeste, no uso de suas atribuições regimentais;

Considerando a chamada pública 09/2020/Fundação Araucária - AÇÃO DE
EXTENSÃO CONTRA O NOVO CORONAVÍRUS e os adendos com a 1ª, 2ª e 3ª
Demandas Adicionais;

Divulga:

A relação de candidatos classificados para a Chamada Pública Adicional nas
vagas novas e vagas remanescentes da CP 09/2020-FA e seus adendos, respeitando a
ordem cronológica de inscrição.

Informamos que:

A contratação dos bolsistas se dará até o limite de vagas e as atividades se
iniciam após entrega da documentação, conforme orientação dos coordenadores
regionais.

Para efetivação da bolsa, os classificados deverão entregar os documentos

listados abaixo no dia e horários estabelecido. Não havendo a entrega dos
documentos neste prazo, o candidato será desclassificado, passando o direito à
vaga ao próximo classificado da relação e assim, sucessivamente.

Documentos a serem entregues:
-

• Cópia do RG, CPF, declaração de matrícula (para acadêmicos) ou comprovante
de Registro no Conselho profissional da categoria para profissionais de saúde;

• Termo de compromisso do bolsista preenchido e assinado - Anexo 2;

• Formulário – Abertura de Conta Salário (CEF)  - Anexo 3,

• Comprovante de endereço e  comprovante de renda para quem possui atividade
remunerada.

Local de entrega:

Cascavel:

Data: 01/10/2020

Local: Unioeste Cascavel – Pró-Reitoria de Extensão (PROEX/Reitoria)
Horário: 13:30 às 17hs
Contato: Profa. Eliane Goes

e-mail: :elianegoes1@hotmail.com

Francisco Beltrão:

Data: 01/10/2020

Local: Unioeste Vila Nova, bloco administrativo, sala do diretor de campus
Rua Maringá, 1200
Horário: 9h30h – 11:30h
Contato: Profa. Franciele Caovilla  Follador
e-mail: francaovilla@hotmail.com

Publique-se.

Cumpra-se.

                                               Cascavel, 29 de setembro de 2020.

Fabiana Regina Veloso

Pró-Reitora de Extensão

Anexo 1 - EDITAL N° 051/2020- PROEX

1. Região de CASCAVEL

1.1. Atuação junto às Regionais de Saúde

1.1.1  Profissionais de Saúde/Farmacêutico – Bolsa de R$ 2.000,00 (3 vagas/4

meses)

ID Nome  Situação

243 Patricia Chaves Alvim Classificado (a)

244 Lucas Bonatto de Souza Lima Classificado (a)

254 Daiana Mengarda Ramos Classificado (a)

255 Izabela Virginia Staffen Classificado (a) - Suplente

1.1.2 Técnico de Enfermagem/36hs – Bolsa de R$ 1.500,00 (3 vagas / 3 meses)

ID Nome  Situação

200 Lucas Renan Dos Santos Classificado (a)

217 Alice Sores Coronel Classificado (a)

240 Vanilda aparecida de lima Classificado (a)

247 Elio Solda Classificado (a) - Suplente

250 Marcela Scarlete de Souza Pereira Classificado (a) - Suplente

252 Debora helena vizoli Classificado (a) - Suplente

2. Região de FRANCISCO BELTRÃO

2.1. Atuação junto às Regionais de Saúde

2.1.1 Acadêmico de Apoio a Regional/36hs – Bolsa de R$ 1.200,00 (1 vagas / 4

meses)

ID Nome  Situação

226 Kauana Mara Carvalho Moreira Classificado (a)

234 Taina Danielly Coelho Desclassificada (Não atende os
requisitos)

242 Maiara Ziliotto Classificado (a) - Suplente

2.1.2 Enfermagem/ 36h – Bolsa de R$ 2.000,00 (2 vagas/2 meses)

ID Nome  Situação

29 Jadieli Simoni Roll Classificado (a)

49 Marizete Tebaroski Heindrickson Classificado (a)

69 Marina Rossetto Rathier Classificado (a) - Suplente

84 Ana Paula Paini Classificado (a) - Suplente

2.1.3 Profissionais de Saúde/36h – Bolsa de R$ 2.000,00 (1 vagas/4 meses)

ID Nome  Situação

227 Cristiano Marcondes Pereira Classificado (a)

245 Silvana Damin Classificado (a) - Suplente